دربارۀ فلسطین
دربارۀ فلسطین )On Palestine( نوشتۀ نوام چامســکی و ایلان پاپه، یک بررسی دقیق و عمیق از مسئله
Gaza in crisis: reflections on( فلســطین اســت. این کتاب، که تکمله ای اســت بر کتاب غزه در بحران
Israel’s war against the Palestinians,2010( از این دو نویسنده ، در سال 2015 )1394شمسی( توسط
نشــر Haymarket Books منتشر شــد. در ایران نیز این کتاب در سال 1396 توسط نشــر ثالث و با ترجمۀ

محسن عسکری جهقی منتشر شده است.
کتاب که به شکل گفتگو میان چامسکی و پاپه تنظیم شده است، با مقدمه ای از فرانک بارات، ویراستار اثر،
آغاز می شود و به گفتگوهایی می پردازد که در سال های 2012 و 2013 میان چامسکی و پاپه انجام شده است.

ایلان پاپه فاش می کند کــه یکی از این
جنایت ها که از حافظۀ عمومی جهانی پاک شده است: پاکسازی قومی فلسطینیان در سال 1948 است.
ایلان پاپه، مورخ اسرائیلی، در کتاب پاکسازی قومی فلسطین )The Ethnic Cleaning of Palestine ( ، پرده
از رویدادهایی برمی دارد که به ندرت با این شفافیت و صداقت بررسی شده اند. این اثر، منتشر شده در سال
2006 )1384 شمسی( فراتر از یک کتاب تاریخی، اثری بیدارکننده اســت که در زمان انتشار جنجال های

بسیاری به پا کرد. دعوت نامه ای به سفری در عمق تاریخ، جایی که حقیقت و عدالت در هم تنیده اند.
پاپه با دسترسی به آرشیو های دولتی اسرائیل، ارتش اسرائیل و سازمان ملل، هجرت اجباری فلسطینی ها
در جنگ 1948 و تأسیس دولت اسرائیل که به »النکبه« شناخته می شود را روایت می کند.